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17.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

Türkiye AB savunma projesinde yer almak için başvurdu 

Welt am Sonntag gazetesinin diplomatik kaynaklara dayandırdığı habere göre Türkiye, 

Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkelerin savunma alanında yoğun işbirliğine çerçeve oluşturan 

Yapılandırılmış Daimi İşbirliği'nin (PESCO) bir projesinde yer almak üzere resmen başvurdu. 

Habere göre, Ankara yer almak istediği PESCO projesinin koordinasyonundan sorumlu olan 

AB ülkesi Hollanda’ya bu konuda geçen hafta resmi başvuru yaptı. Türkiye'nin yer almak 

istediği milyarlık projenin askeri hareket kabiliyetinin iyileştirilmesini içerdiği bildiriliyor. 

Hollanda, askeri birliklerin ve askeri araç ile teçhizatın Avrupa içinde naklinin 

iyileştirilmesine dair projeninin koordinasyonunu yürüten üye ülke. (DW Türkçe) 

Çavuşoğlu: "Türkiye gereken her adımı atmaya hazırdır" 

İslam İşbirliği Teşkilatı Dışişleri Bakanları Konseyi olağanüstü toplandı. Toplantıdaki 

konuşmasında Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, “Filistin'de birlik ve kararlılığımızı 

gösterme vakti. Ümmet bizden liderlik bekliyor. Türkiye gereken her adımı atmaya hazırdır" 

açıklamasını yaptı. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu Katar, Filistin ve Pakistanlı mevkidaşlarıyla Filistin'i görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, bugün çevirim içi olarak düzenlenen İslam İşbirliği 

Teşkilatı (İİT) İcra Komitesi Toplantısı sonrası Katar, Filistin ve Pakistanlı mevkidaşlarıyla 

birer telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Filistin'deki son gelişmeler ile bu konuda 

uluslararası alanda atılacak adımlar ele alındı. (@TC_Disisleri) 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan Ruhani ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile telefonda 

görüştü. Görüşmede, İsrail’in Filistin’deki saldırıları ve Türkiye-İran ilişkileri ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, İsrail’in Filistin’de gerçekleştirdiği saldırılara ve zulme 

karşı Türkiye olarak tepkilerini en sert şekilde ortaya koyduklarını ve buna devam ettiklerini 

belirtti. Uluslararası camianın da İsrail’e bu pervasız saldırıları karşısında güçlü ve caydırıcı 

bir ders vermesi gerektiğini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, İslam dünyasının bu 

kapsamda söylem ve eylem birliği içerisinde olmasının zaruri olduğunu ifade etti. 

(@tcbestepe) 

Türkiye'den BMGK'ya İsrail tepkisi 

Türkiye, BM Güvenlik Konseyinin İsrail ve Filistin arasında giderek yükselen tansiyon ve 

İsrail'in Gazze'ye yönelik hava saldırılarını görüştüğü oturuma yazılı beyan sundu. 

Türkiye'nin BM Daimi Temsilcisi Sinirlioğlu, beyanda, İsrail'in Filistin'e yönelik 

saldırganlığını ve hava saldırılarını kınadı, aralarında çocuk ve bebeklerin olduğu masum 

kayıpları için Filistin halkına taziyelerini iletti.Yaşanan son gelişmelerden Binyamin 

Netanyahu liderliğindeki İsrail hükümetini sorumlu tutan Sinirlioğlu, İsrail'in kutsal ramazan 

ayında Filistinlileri Doğu Küdüs ve Batı Şeria'daki evlerinden zorla çıkarmaya çalıştığını ve 

yine Mescid-i Aksa'da ibadet eden Filistinlilere saldırı düzenlediğini hatırlattı. (TRT Haber) 

Doğu Akdeniz - Ege - Karadeniz 

• İran'ın Irak üzerinden Suriye demiryolu ile Akdeniz-Tartus'a ulaşması planlanıyor. 

İran’ın demiryolu ile Akdeniz’e bağlanması hedefi Çin ve İran arasında imzalanan 

mutabakat muhtırasının maddeleri arasında yer alıyor. İdlib'te M4-M5 karayolu 

öncelikle İran-Rusya için açıldı. 

• Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos: Gerçek bir tehdit var ve 

egemenlik hakkımıza dayanarak, Yunan topraklarının bazı kısımlarının (Ege) 

savunması için önlemler almalıyız. Türkiye ile gerginlik olmasa bile, Yunan filosunun 

yenilenmesine devam edecektik. 

• Atina merkezli Enoplos: Türk Donanması'nın, Ege'de net bir misyonu var ve hayati 

çıkarlarımızı tehdit ediyor. Türk yetkililer, adalarımızı askersizleştirmeyi amaçlayan 

bir kampanya başlattı. Türkiye, hava destekli bir çıkarma harekatı başlatarak 
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adalarımıza saldırabilir. Türkiye, gri bölgeler (EGAYDAAK) ve  Mavi Vatan gibi var 

olmayan çeşitli teorilerle, egemenliğimizi sorguluyor.  Türk Donanması, Mavi Vatan'ı 

savunmak ve Ege Denizi'nde olası karşı harekat yapmak için seçkin bir donanma 

kuvveti yarattı. 

• Yunanistan Avrupa ve Dış Politika Vakfı (ELIAMEP) tarafından 1022 Yunan ve 1163 

Türk vatandaşının katıldığı anket çalışmasının sonuçları yayınlandı. Yunan tarafının 

%70'inin Türkiye ile olası bir çatışmadan endişe duyduğu ortaya çıktı. Türk tarafında 

ise oran %42. 

Terör Gündemi 

• Pençe-Yıldırım operasyonu kapsamında Zap bölgesinde tespit edilen 2 PKK’lı terörist 

SİHA’lar tarafından etkisiz hâle getirildi. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Irak kuzeyindeki Gara’da tespit edilen 3 PKK’lı teröristin 

hava harekâtı ile etkisiz hâle getirildiğini açıkladı. (@tcsavunma) 

 2. AVRUPA: 

BM'den İsrail ve Gazze'ye çağrı 

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, BM Güvenlik Konseyi'nin acil 

toplantısında Gazze ile İsrail arasındaki "anlamsız kan dökme, terör ve yıkım döngüsü"nün 

sonlandırılması çağrısında bulundu.Genel Sekreter, son günlerde artan çatışmaların, birlikte 

yaşam ve barış umutlarını daha da zayıflattığını söyledi. Guterres ayrıca, her gün artan 

Filistinli sivillerin ölümleri konusunda "dehşete düştüğünü" ve İsrail'deki ölümler konusunda 

çok üzüntü duyduğunu ifade etti.(EuroNews) 

BM'de Filistin-İsrail restleşmesi 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, İsrail ve Filistin arasında giderek yükselen tansiyon ve 

Gazze'ye yönelik hava saldırısını görüşmek için 3. kez toplandı. Toplantı sırasında konuşan 

Filistinli ve İsrailli yetkililer, birbirlerine karşı ithamlarda bulundu. Filistin Dışişleri Bakanı 

Riyad el-Maliki, İsrail'in bölgede "savaş suçu" işlediğini savunarak, İsrail'e karşı yaptırım ve 

silah ambargosu uygulanmasını istedi. İsrail tarafı ise Hamas'ın saldırıları "önceden 

planladığını" iddia etti.(EuroNews) 
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AB Dışişleri Bakanları Filistin-İsrail meselesini görüşmek üzere olağanüstü toplantı 

düzenleyecek 

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin dışişleri bakanları, İsrail'in Filistinlilere saldırılarının 

ardından bölgede artan gerilimi görüşmek üzere olağanüstü toplantı yapacak. AB Dış İlişkiler 

ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, "İsrail ile Filistin arasında devam 

eden gerginlik ve kabul edilemez sivil can kayıpları" nedeniyle gelecek salı bakanları 

olağanüstü toplantıya çağırdığını duyurdu.(EuroNews) 

AB, Rusya'nın "düşman ülkeler" listesine tepki gösterdi 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in yaptığı 

açıklamada, AB’nin Rusya'nın ‘hasım ülkeler’ listesinin yayınlanmasına tepki gösterildi ve 

‘zaten gergin durumda olan’ ilişkilerin daha da kötüleşmesini önlemek için bu kararın yeniden 

gözden geçirilmesi çağrısında bulunuldu.(Ortadoğu Haber) 

BMGK, İsrail Saldırılarını Görüşmek İçin Toplandı 

Birleşmiş Milletler Güvenlik konseyi İsrail ve Filistin arasındaki gerginliğin ve yaşanan 

şiddetin açık oturumda görüşülmesi konusunda uzlaştı ve toplanma kararı aldı. Konsey, dün 

öğlen saatlerinde bir araya geldi.(Challenges.Fr) 

 Hırvatistan’da Halk, Yerel Yöneticilerini Seçmek İçin Sandık Başında 

Avrupa Birliği (AB) üyesi Hırvatistan'daki yerel seçimler için oy kullanma işlemi başladı. 

Seçimlere 38 binden fazla aday katılırken 428 belediye, 127 büyükşehir belediyesi ve 21 

kantonun yeni yöneticileri belirlenecek.(BalkanInsight) 

Çek Cumhurbaşkanı, Ulusunu Düşmanca İlan Ettiği İçin Rusya'yı Azarladı 

Çek Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Milos Zeman Pazar günü, bir istihbarat anlaşmazlığı 

nedeniyle iki ülke arasındaki ilişkilerde yaşanan gerilim sonrasında, Rusya'nın Çek 

Cumhuriyeti'ni "düşmanca" devletler listesine koyma kararının aptalca olduğunu söyledi. 

(Reuters) 

 

https://www.trthaber.com/etiket/birlesmis-milletler/
https://www.trthaber.com/etiket/guvenlik-konseyi/
https://www.trthaber.com/etiket/israil/
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 Avusturyalı Kurz Suçlanmayı Bekliyor Ancak Yalancı Şahitlik Davasında Aklandı 

Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz suçlanmayı beklediğini, ancak sonunda bir meclis 

komisyonuna yalan ifade verip vermediğiyle ilgili bir soruşturmada aklandı, Pazar 

gazetelerine verdiği demeçte, suçlandığı takdirde istifa etme fikrini reddetti. (Reuters) 

Papa’dan Kutsal Topraklara: Çocuk Öldürmek Geleceği Yıkmaktır 

Pazar ayini için Vatikan'daki Aziz Petrus Meydanı'nda toplananlara seslenen Papa Francis, 

son Hamas-İsrail savaşıyla ilgili ‘’çocuklar dâhil bu kadar çok sayıda masum insanın 

ölmesinin kabul edilemez, çocuk öldürmek geleceği yıkmaktır’’ sözlerini söyledi.  

(Sputniknews) 

   Dünya Basını 

• İsrail merkezli Kann News: “Hamas, otonom denizaltılar üretmeyi başardı. Tamar'daki 

gaz merkezlerine veya gemilere intihar saldırısı yapmak için tasarlanmış, uzaktan 

çalıştırılan, GPS güdümlü, 50 kg patlayıcı ile donatıldı. Çoğu bu hafta İsrail 

donanması tarafından yok edildi. İsrail, Hamas tarafından vurulma korkusuyla Tamar 

gaz sahasındaki merkezleri kapattı. Hamas, demir kubbe ile korunan merkezlere roket 

fırlatmaya çalıştı.” 

• Almanya merkezli Welt am Sonntag Gazetesi: “Türkiye, AB üyesi ülkelerin savunma 

alanında yoğun işbirliğine çerçeve oluşturan PESCO'nun bir projesinde yer almak 

üzere, PESCO projesinin koordinasyonundan sorumlu olan Hollanda’ya geçen hafta 

resmi başvuru yaptı.” 

• The Jerusalem Post (İsrail): İsrail ordusu, medyaya olan güveni baltalıyor ve İsrail'e 

zarar verecek. 

• War on the Rocks (ABD): Amerika Birleşik Devletleri, Rusya'yı insan hakları ve 

uluslararası normların ihlallerinin yanı sıra uluslararası istikrara ve Rus komşularının 

güvenliğine zarar veren eylemlerden dolayı sıkıştırmaya devam edecek. 

• The Economist (İngiltere): ABD ve İngiltere, vatandaşlarının hayatlarını kontrol ettiği 

için Çin'i azarlar. Ama sonuçta, yüz tanıma sistemleri ve sonsuz derecelendirme 

Çin'de değil, Batı'da icat edildi.  E-euro ve Fedcoin'e hazır olun. 

https://sptnkne.ws/GkeK
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• Vice (ABD): Avrupa'nın dış mahallelerindeki savaş nasıl aşırı sağ için bir eğitim 

alanına dönüştü? Ukrayna, dünyanın dört bir yanında çatışmanın her iki tarafında 

savaş fantezilerini gerçeğe dönüştüren beyaz üstünlükçüleri bir mıknatıs haline geldi. 

• Foreign Affairs (USA): Amerika Birleşik Devletleri'ndeki insan hakları durumu iyi 

değil. Yurtdışında demokrasiyi vaaz etmeden önce, Amerika Birleşik Devletleri 

demokrasinin ülke içinde etkili bir şekilde kullanılmasını sağlamalıdır. 

• Bloomberg (ABD): Rusya, siber korsanları için güvenli bir sığınak sağlıyor. 

Avrupa’daki NATO kuvvetlerinin eski başkomutanına göre, Rusya ve ortaçağ 

İngiltere’nin pek çok ortak noktası var. 

3. ORTA DOĞU : 

 

Suriye rejimi ve İran’a bağlı milisler arasında Seyyide Zeyneb çekişmesi 

Suriye’nin başkenti Şam’ın güneyindeki Seyyide Zeyneb bölgesine giden iki ana yoldan 

birinin kapatılmasının ardından bölge ve çevresi, İran’a bağlı milisler, Suriye güvenlik güçleri 

ve 4. Tümen arasında anlaşmazlık ve çekişme konusu olmaya devam ediyor. İran ve 

milislerinin kontrol ettiği bölgeye giden yolu kimin ve hangi gerekçeyle kapattığı sorusuna 

birbirinden farklı yanıtlar veriliyor. (Şarkul Avsat) 

 

İİT olağanüstü toplanıyor 

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) bugün, Filistin topraklarında, özellikle Kudüs’te yaşanan kanlı 

olaylar, İsrail saldırıları ve İsrail’in Mescid-i Aksa çevresindeki yasadışı uygulamaları 

sebebiyle Dışişleri bakanları düzeyinde çevrimiçi bir toplantıyla olağanüstü toplanıyor. Suudi 

Arabistan’ın çağrısıyla düzenlenen İİT toplantısına Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faysal 

bin Ferhan Al Suud başkanlık edecek.(Şarkul Avsat) 

 

Netanyahu: Gazze'ye yönelik operasyon gerektiği sürece devam edecek 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, İsrail’in gerektiği sürece Gazze’yi hedef almaya 

devam edeceğini ve sivil kayıplar yaşanmaması için elinden geleni yapacağını söyleyerek, 

Hamas’ı İsrail’e roket atarak yaklaşık bir haftadır süren çatışmalara başlamakla 

suçladı.(Şarkul Avsat) 
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Netanyahu, ABD'nin kendilerini desteklediğini söyledi 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Gazze Şeridi'ne yönelik saldırılar konusunda başta 

ABD olmak üzere uluslararası desteğin arkalarında olduğunu, Gazze'ye saldırıların devam 

edeceğini açıkladı.(TRT Haber) 

İsrail Savaş Uçakları Gazze Şehri Boyunca Daha Ağır Saldırılar Düzenliyor 

Gazze Şeridi - İsrail savaş uçakları, İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu'nun Gazze'nin 

Hamas yöneticileriyle dördüncü savaşın devam edeceği sinyalini vermesinden saatler sonra, 

Pazartesi günü erken saatlerde Gazze Şehri'nin çeşitli yerlerine yeni bir dizi ağır hava saldırısı 

düzenledi.(times.com) 

Ateşkes Baskısı Arttıkça IDF Jetleri Saldırılar Düzenledi 

Pazartesi günü erken saatlerde İsrail savaş uçakları, Gazze Şeridi'nin çeşitli yerlerine yeni bir 

dizi ağır hava saldırısı düzenledi.Ordu, 'yaygın' saldırılar sırasında vurulan hedefler arasında 

dokuz Hamas komutanının evleri olduğunu belirtti; Beersheba, Ashkelon ve çevresindeki 

topluluklara roketler ateşlendi. (TimesofIsrael.com) 

İran sınırında çatışma: 2 Azerbaycan askeri şehit 

Azerbaycan Devlet Sınır Koruma Hizmetinden yapılan açıklamada, Yardımlı ilinin Gendere 

köyü kırsalında İran'dan Azerbaycan'a geçmeye çalışan 3 kişiyle sınır muhafızları arasında 

çatışma çıktığı bilgisi paylaşıldı. Kaçakçıların "dur" ihtarına uymayarak ateş açtığı belirtilen 

açıklamada, biri üsteğmen 2 askerin yaralandığı, hastaneye kaldırılan askerlerin 

kurtarılamadıkları ifade edildi.(Ortadoğu Haber) 

 

Filistin'den BMGK'ya çağrı 

 

Filistin Dışişleri Bakanı Riyad el-Maliki, BMGK'ya "savaş suçu" işlemekle suçladığı İsrail'e 

yaptırım ve silah ambargosu uygulaması çağrısı yaptı.(TRT Haber) 

• İslam İşbirliği Teşkilatı: BM Güvenlik Konseyi İsrail saldırganlığını durdurma 

sorumluluğunu üstlenmezse, Filistin halkına koruma sağlanması için BM'ye 

başvurulacaktır. 
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• İslam İşbirliği Teşkilatı Genel Sekreteri Yusuf bin Ahmed el-Useymin, İsrail'in 

Filistin halkına, kutsallarına, mülklerine ve uluslararası hukuk tarafından tanınan 

haklarına yönelik saldırılarının ve sistematik ihlallerinin durdurulmasını istedi. 

• Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen es-Safedi, İsrail'in işgal altındaki Doğu Kudüs'ün Şeyh 

Cerrah Mahallesi sakinlerini göçe zorlamasının uluslararası toplumun işlenmesine 

müsaade etmediği bir savaş suçu olduğunu belirtti.(Middle East News) 

• Kasım Süleymani yerine gecen IRGC başkanı Ismail Kaani, Hamas lideri ile bir 

fotoğraf yayınlayarak İsrail'e göndermede bulundu.(Rusen Press) 

• İsrail ordusu, Gazze'de sahte kara saldırısını duyurmak için medyayı kandırmakla 

suçlandı. Bazı uluslararası medya, Hamas savaşçılarını kandırmak için ordu tarafından 

manipüle edildiklerinden korkuyor. (lemonde.fr) 

• İsrail'in Yahudi ve Arap komşularını karşı karşıya getiren büyüyen iç çekişmesi, 

binlerce Hamas roketinden daha sinsi bir tehdit oluşturuyor. (wsj.com) 

• İsrail Yisrael Beytenu Partisi lideri Lieberman: "Başından beri bu çatışmaya gerek 

yoktu, Hamas sonunda savaşı kazanacak. İç cephemizi açığa çıkardık ve dünya şöyle 

diyecek. Bu nedenle İsrail, Hamas, Hizbullah ve İran'a koşul sunamayacaksınız." 

4. AFRİKA : 

Mısır Devlet Başkanı Al-Sisi Paris'e gitti 

Mısır Devlet Başkanı Al-Sisi, Sudan, Afrika ekonomik zirvesi konulu bir konferansa katılmak 

için Paris'e gitti. Al-Sisi, ikili ilişkileri, ekonomik, yatırım ve askeri alanlarda Fransa ile 

işbirliğini görüşmek üzere Macron ile ziyaretinin oturum aralarında bir araya gelecek. 

Libya Ulusal Birlik Hükümeti, ülkenin güneyindeki ilk resmi binasını açtı 

Abdulhamid Dibeybe başbakanlığındaki Libya Ulusal Birlik Hükümeti (UBH), ülkenin 

güneyinde ilk resmi binasını açarken, İçişleri Bakanı göreve geldiğinden bu yana ilk kez 

Sirte’yi ziyaret etti. Bu gelişmeler yaşanırken Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya 

Ulusal Ordusu’ndan (LUO) bir heyet şehre benzer bir ziyaret gerçekleştirdi. Başbakan 

Dibeybe’nin Yardımcısı Ramazan Bucenah, el-Buvanis Belediye Meclisi binasının UBH’nin 

ülkenin güneyindeki merkezi olarak tahsis edildiğini açıkladı. Bucenah, binanın, bölgenin 

altyapısını iyileştirmek ve hizmet alanlarında durmuş bakım çalışmalarını tamamlamak için 

yapılacak çalışmaların merkezi olarak kullanılacağını vurguladı. Bucenah, UBH’nin bu 
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çalışmaların yanı sıra Libya’da kapsamlı ve olumlu bir değişiklik yapmak istediğini de 

sözlerine ekledi. (Şarkul Avsat) 

Libya’da kiliseler kapılarını yeniden açacak 

Yeni yönetimin görevlerini teslim almasının ardından, Libya’da görülen “göreceli istikrar’ 

ışığında, İskenderiye ve Afrika’nın Rum Ortodoks Patriği 2. Theodoros kilisesindeki din 

adamlarının, başkentteki savaştan kaynaklanan gergin durum nedeniyle kapatılan kiliselerin 

yeniden açılması için Libya’nın Trablus ve Bingazi kentlerine gitmeye hazırlandıkları dile 

getirildi. Ancak bu istekleri, ‘muhafazakar eğilimin’ güçlenmesi başta olmak üzere ülkenin 

son on yılda tanık olduğu yeni değişikliklerle ve ibadetçi sayısının az olması gibi durumlarla 

karşılaşıyor. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Azerbaycan ordusu 15 bin askerle tatbikata başladı 

Azerbaycan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı İlham 

Aliyev'in onayladığı plana göre, askeri tatbikata başlandı.15 bin askerin görev yaptığı 

tatbikatta ayrıca yaklaşık 300 tank ile zırhlı araç, yaklaşık 400 farklı füze ile top sistemi, 50 

uçak ve helikopter ile insansız hava araçları yer alıyor.Tatbikat 20 Mayıs'a kadar 

sürecek(TRT Avaz) 

Ermenistan, Azerbaycanlı askerlerin Sünik bölgesinden çekilmesini talep etti 

Ermenistan Savunma Bakanlığı’nın sitesinde yayınlanan açıklamada, Ermenistan-Azerbaycan 

sınırında yer alan Sünik ve Geğarkunik bölgelerindeki durumun çözüme kavuşturulmadığı, 

Azerbaycan’a ait askeri birliklerin orada kalmaya devam ettikleri belirtildi.(Sputnik) 

Çin'in, Doğu Türkistan'daki camileri yıkımı sürüyor 

Uluslararası toplumun tepkisine rağmen Doğu Türkistan'da Uygurları toplama kamplarında 

tutmayı sürdüren Pekin, bölgedeki camilerin yıkımını da sürdürüyor. Bazı STK ve 

gazetecilerin sahada ve uydu görüntüleri ile yürüttükleri çalışmalarda çok sayıda caminin ya 

yakıldığı ya da farklı amaçlarla kullanıldığı ortaya çıktı.(EuroNews) 
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Erivan’ın sınırdaki durumla ilgili KGAÖ’ye başvurmasına Bakü’den tepki 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı’nın sitesinde yayınlanan açıklamada, Dışişleri Bakanı Ceyhun 

Bayramov’un durumu KGAÖ’nün dönem başkanlığını yürüten Tacikistan Dışişleri Bakanı 

Sirojiddin Muhriddin ile telefonda görüştüğü kaydedildi. Açıklamada, "Azerbaycan 

Cumhuriyeti Devlet Sınır Muhafaza Teşkilatı yönetimi, sınırda yaşanan son gerginliklerle 

ilgili olarak derhal bölgeye sevk edilmiş ve karşı tarafın sınır muhafızları ile görüşmeler 

yapılmıştır. Bayramov, bu gerginliğin siyaset ve müzakereler yoluyla çözülmesi gerektiğini 

vurguladı" ifadeleri yer aldı.(Sputnik) 

Kırgız Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev , ABD Büyükelçisi Donald Lu ile diplomatik 

görevinin tamamlanmasıyla ilgili bir araya geldi  

Kırgız Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev, ABD Büyükelçisi Donald Lu ile diplomatik 

görevinin tamamlanmasıyla ilgili bir araya geldi. Görüşmede son yıllarda taraflar arasındaki 

etkileşimin sonuçları özetlendi, gelecek vaat eden işbirliği alanları ve yaklaşan ikili temasların 

takvimi tartışıldı. 

Japonya’daki Budist Rahiplerden Filistin’e Destek 

İsrail'in saldırdığı Filistin'e bir destek de Japonya'daki Budist rahiplerden geldi. Tokyo'da 

düzenlenen "Filistin dayanışması ve Kudüs" gösterisine katılan rahipler, İsrail zulmü için 

"Tanrı bile bunları bağışlamaz" dedi. (CNN) 

6. ABD :  

Biden'ın telefon diplomasisi 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Joe Biden, İsrail ve Filistin liderleriyle telefon 

diplomasisi gerçekleştirdi. Biden, İsrail Başbakanı Netanyahu'ya "terörist gruplara karşı 

kendilerini savunma hakkını desteklediğini" söylerken, Filistin Devlet Başkanı Abbas'a 

"Hamas roketlerinin son bulması gerektiğini" vurguladı.(EuroNews) 

ABD İsrail’e Silahlı Nakliye Aracı Gönderdi İddiası 

ABD, İsrail’in kendisini savunma hakkını destekliyor ve İsrail ile Filistinliler arasındaki 

çatışmaya, özellikle de siyasi ve askeri hareket HAMAS’a müdahale etmeme sözü verdi. 
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Ancak kaynaklara göre, bir Amerikan C-17 Globemaster III nakliye uçağının Almanya’daki 

Rammstein üssünden kalktığını ve Tel Aviv’deki Ben Gurion Havalimanı’na indiği iddia 

ediliyor.(bulgarianmilitary.com,newsnow)  

ABD’den Nahda Barajında çatışmayı önlemek için hamle  

ABD Başkanı Joe Biden yönetimi, Ocak ayında Beyaz Saray’da başkanlığı devralmasından 

bu yana ilk ciddi ve doğrudan hamlede bulunarak, Mısır, Sudan ve Etiyopya'yı Nahda 

(Rönesans/Hedasi) Barajı müzakerelerini hızla yeniden başlatmaya çağırdı. Ayrıca başarılı bir 

sonuca ulaşmayı kolaylaştırmak için siyasi ve teknik destek sağlama taahhüdünde 

bulundu.(Şarkul Avsat) 

ABD istihbarat raporu: Yemen'deki insani durum kötüleşti 

Yemen halkının savaş nedeniyle yaşadığı kaos ve çektiği acılar devam ederken, ABD’nin 

yayınladığı bir istihbarat raporu, Yemen’de insani koşulların kötüye gittiğini ve sağlık ve 

insani açıdan yaşam koşullarının en düşük seviyelere ulaşacağını ortaya koydu.(Şarkul Avsat) 

Blinken 5 ülkeden mevkidaşı ile Filistin'i görüştü 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken; Mısır, Suudi Arabistan, Katar, Pakistan ve Fransa 

dışişleri bakanları ile ayrı ayrı görüşerek, İsrail-Filistin sorununda "şiddetin sona ermesi ve 

sükunetin sağlanması" çabalarını ele aldı.(TRT Haber) 

ABD'li Kongre üyesi: "İsrail bir apartheid rejimidir" 

New York Vekili Ocasio-Cortez, "Bu, ABD'nin desteğiyle oluyor. Hiçbir sözcünün lafı ne 

kadar çevirdiğini umursamıyorum. ABD, BM'nin ateşkes çağrısını veto etti. Biden yönetimi 

bir müttefikine karşı sesini çıkarmıyorsa, kime karşı çıkar? Nasıl insan hakları 

savunuculuğunda güvenilir olurlar?" ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber) 

Biden, Amerika Birleşik Devletleri'nin Ortadoğu'daki çatışmanın taraflarıyla müzakerelere 

devam edeceğini söyledi. Amerikan lideri, İsrail ve Filistin halkının da aynı şekilde güven 

içinde yaşamayı hak ettiğini vurguladı.(Rusen Press) 
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ABD'de Benzin Kıtlığı Hafifliyor, Ancak Bazı Bölgelerde Zorluk Devam Ediyor 

Geçen hafta ABD Doğu Kıyısı'nı rahatsız eden benzin kıtlığı, Pazar günü ülkenin en büyük 

yakıt boru hattı ağının felç edici bir siber saldırıdan kurtulmasıyla yavaş yavaş azaldı. 

(Reuters)  

7. RUSYA : 

Rus diplomat Batı ile ilişkilerde "tehlikeli bir dönem" olduğunu söyledi 

Rusya'nın BM Daimi Birinci Daimi Temsilcisi Dmitry Polyansky, Russia Today  ile yaptığı 

röportajda Batılı ortakların eylemlerinin uluslararası arenada durumu kötüleştirdiğini söyledi. 

Ona göre dünyada "ciddi ve tehlikeli bir dönem" başladı, ancak Moskova’nın durumu 

çözmeye hazır olduğunu ifade etti. (ria)Vusal 

Rusya, ABD ile Çekya'yı 'dostça olmayan' eylemlerde bulunan ülkeler listesine dahil etti 

Rus hükümeti, Moskova'ya karşı "dostça olmayan" eylemlerde bulunan ülkeler listesine ABD 

ile Çekya'yı dahil etme kararı aldı. Başbakanlığın internet sayfasında "dostça olmayan" 

ülkeler ve bu ülkelere karşı alınan tedbirler listesi yayımlandı. Söz konusu listede, Rusya'ya 

karşı eylemlerde bulunan ülkeler olarak ABD ile Çekya yer aldı. (euronews/tass) 

Şoygu, Ermeni mevkidaşıyla Ermenistan-Azerbaycan sınırındaki gelişmeleri konuştu 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu ve Ermenistan Savunma Bakanı Vekili Vagarşak 

Arutyunyan, yaptıkları telefon görüşmesinde Ermenistan-Azerbaycan sınırındaki Sünik 

bölgesinde yaşanan gelişmeleri değerlendirdi. (tass/sputnik) 

Zaharova: Çekya, Vrbetice silah depolarındaki patlamalara ilişkin soruşturmayı objektif 

yürütemiyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Çekya’nın, Vrbetice kentindeki silah 

depolarında 2014’te gerçekleşen patlamalara ilişkin soruşturmayı objektif bir biçimde 

yürütemediğini ve suçu Rusya’ya yüklemeye çalıştığını belirtti. (ria/tass) 
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Rusya’dan İsrail ve Filistin’e çatışmaya son verme çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin, Moskova’nın İsrail ve Filistin’de sivillere 

yönelik güç kullanımını kınadığını belirterek, taraflara çatışmaya derhal son verme çağrısında 

bulundu. (tass) 

Rusya: İdlib’de militanlar Suriye ordusunun mevzilerine saldırdı, 3 asker öldü, 4 asker 

yaralandı 

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi’nden yapılan açıklamada, İdlib’de bir 

grup teröristin Suriye hükümet güçlerinin mevzilerine açtığı ateş sonucu 3 askerin hayatını 

kaybettiği, 4 askerin ise yaralandığı bildirildi. (ria/sputnik) 

Rusya, DEAŞ’a karşı 180 hava saldırısı düzenledi 

Rusya Suriye'nin el-Badiye (Suriye çölü) bölgesindeki askeri operasyonlarını son iki gün 

içinde yoğunlaştırdı. Moskova’nın sessiz kalması ve bölgedeki hava saldırılarıyla ilgili 

ayrıntıları açıklamamasına rağmen Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Rus savaşçılar 

tarafından son iki gün içinde 180'den fazla hava saldırısı düzenlendiğini bildirdi. (SOHR) 

‘Tsirkon füzesinin su yüzeyinden fırlatma testleri yaz sonuna kadar tamamlanacak’ 

Rusya gemi inşa endüstrisinden bir kaynağın açıklamasına göre Rus yapımı hipersonik füze 

Tsirkon’un su yüzeyinden fırlatma testleri bu yaz sonuna kadar tamamlanmış olacak. 

(sputnik) 

BM Güvenlik Konseyi toplantısında Rusya'dan Filistin çağrısı 

BM Güvenlik Konseyi toplantısında Rusya, Filistin'deki katliamın hemen sona erdirilmesi 

çağrısında ve iki devletli çözüm önerisinde bulunarak, Filistin halkının insan haklarını 

savunan barışçıl protestoları desteklediğini belirtti. (sondakika) 

Rusya Savunma Bakanlığı: Karadeniz filosu İngiliz devriye gemisini izlemeye başladı 

Rusya'nın Karadeniz filosunun, bugün Karadeniz sularına giren İngiliz Kraliyet Donanması'na 

ait 'HMS Trent' devriye gemisini izlemeye başladığı bildirildi. (tass/sondakika) 

  


